



PRZEDSZKOLE NR 156

UL. ŻUROMIŃSKA 2a

# ***OPTYMISTYCZNY PRZEDSZKOLAK***

NR 3 LISTOPAD 2024



**W NUMERZE:**

- **AKTUALNOŚCI**
- **INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH**
- **ADNOTACJE Z OPTYMISTYCZNYCH DZIAŁAŃ**

## **„Listopad”**

*Wyszedł sobie do ogrodu*

*Stary, siwy pan Listopad.*

*Grube palto ma od chłodu,*

*i kalosze ma na stopach.*

*Deszcz zacina, wiatr dokucza,*

*pustka, smutek dziś w ogrodzie.*

*Pan Listopad cicho mruczy:*

*„Nic nie szkodzi, nic nie szkodzi”.*

*Po listowiu kroczy sypkim,*

*na ławeczce sobie siada:*

*„Chłód i zimno, mam dziś chrypkę.*

*Trudna rada, trudna rada!”*

## AKTUALNOŚCI

**W miesiącu listopadzie odbyły się następujące wydarzenia:**

08.11.2024r. Akcja „Szkola do hymnu”

20.11.2024r. Labolo „Szalone rodziny”

20.11.2024r. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka

22.11.2024r. Koncert „Pinokio”

25.11.2024r. Dzień Pluszowego Misia

26.11.2024r. Dzielnicowe Dni Zdrowego Jedzenia

27.11.2024r. Teatrzyk „Skacząca Królewna”

# INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH

## GRUPA I

W listopadzie przedszkolaki w ramach realizacji projektu edukacyjnego „Zabawa sztuką” wykonały kolejne zadanie. Poznały historię współczesnego dzieła Jeffa Koonsa „Balonowy pies” i storczyły grupowego psa z papieru i materiału, którego nazwali Lolek. Wraz z całą społecznością przedszkolną dzieci wzięły udział w akcji „Szkoła do hymnu”. Uroczyście tradycyjnie o godzinie 11:11 odśpiewały hymn Mazurka Dąbrowskiego. Gratulujemy Jasiowi Z., który zajął II miejsce w patriotycznym konkursie plastycznym: „Tak Cię widzę Polsko...”. Wraz z Kicią Kocią maluszki wysłuchały opowiadania Anity Głowackiej pt: „Kicia Kocia na plenerze”, wykonywały eksperymenty z mieszanin barw, utrwały nazwy kolorów, wzięły udział w zabawach ruchowych z wykorzystaniem chusty animacyjnej oraz malowały na folii. Razem z Kicią Kocią założyły zespół muzyczny, poznały instrumenty muzyczne oraz wykonały przy użyciu kubeczków, słomek i grochu instrumenty muzyczne – grzechotki. W ogrodzie przedszkolnym przedszkolaki prowadziły obserwacje przyrodnicze. Porównywały kolory liści, szukały języków, zastanawiały się, z której chmury może spaść deszcz. W listopadzie zostały ogłoszone wyniki konkursu: „Optymistyczna i zdrowa dyniowa królowa”. Gratulujemy Aleksandrowi za zajęcie II miejsca. Maluszki pierwszy raz wzięły udział w Międzynarodowym Dniu Praw Dziecka. Zostały im przedstawione prawa dziecka, które zaspokajają podstawowe potrzeby każdego z nich. 25 listopada każdy przyszedł do przedszkola ze swoim przyjacielem – misiem. Tego dnia obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia. Dzieci poznały historię tego święta, wzięły udział w zabawach i tańcach wraz ze swoimi pluszowymi przyjaciółmi oraz wykonały pracę plastyczną. W tym miesiącu dzieci poznały kolejnego warzywnego bohatera z projektu edukacyjnego „Witaminki” – czosnka Czarka. Przedszkolaki dowiedziały się jak rośnie czosnek oraz zobaczyły, że główka czosnku składa się z wielu małych cebulek zwanych ząbkami. Dzieci poznawały to warzywo różnymi zmysłami.

**Beata Stańczak**

## GRUPA II

Przedszkolaki z grupy II uczyły się hymnu- Mazurka Dąbrowskiego i poznawały symbole narodowe podczas przygotowań do Święta Niepodległości 11 listopada. 19 listopada dzieci samodzielnie dobierały warzywa do swoich kanapek podczas Dnia Zdrowego Śniadania. Kształtowały w ten sposób prawidłowe nawyki żywieniowe, a kanapki szybko znikwały z talerzyków. W listopadzie przedszkolaki z grupy I i II zdobyły dwa certyfikaty projektu Witaminki, którego organizatorem jest Bliżej Przedszkola. Uzyskały certyfikat za zrealizowanie cukiniowego i ziemniaczanego wyzwania.

**Aleksandra Malarczyk**

### GRUPA III

Listopad uważany jest za miesiąc melancholijny, a nawet smutny, ale nie w grupie 3. I choć rzeczywiście z żalem oglądaliśmy ostatnie opadające liście z drzew, to w naszym przedszkolu działo się dużo wesołych rzeczy. Poznaliśmy piosenkę pt. „Pan Listopad gra na basie”, bawiliśmy się w zabawy rozwijające naszą koordynację ruchową np: „Omiń kałużę”, „Marsz kaloszy”. Wspólnie ze wszystkimi dziećmi wzięliśmy udział w akcji Szkoła do Hymnu i 8 listopada o godzinie 11:11 odśpiewaliśmy Mazurka Dąbrowskiego. W listopadzie rozmawialiśmy o dinozaurach i zaskoczyliśmy nasze panie znajomością wielu gatunków tych pradawnych mieszkańców Ziemi. W następnych dniach obchodziliśmy Światowy Dzień Wiedzy o Antybiotykach bo warto od małego rozwijać wiedzę na temat zdrowia. Obchodziliśmy też Dzień Pluszowego Misia oraz Dzielnicowy Dzień Dobrego Jedzenia, podczas którego skosztowaliśmy daktyli i poznaliśmy ich pochodzenie. A najbardziej w listopadzie podobał się nam niebieski marsz w ramach Dnia Praw Dziecka. Chodziliśmy po całym przedszkolu skandując, że dzieci mają swoje prawa – byliśmy nawet w sekretariacie! To kto dalej uważa, że listopad to smutny miesiąc? U nas było jak zawsze pracowicie i kolorowo.

**Paulina Worotnicka**

### GRUPA IV

Listopad obfitował w bardzo ważne wydarzenia. Pierwszym z nich były obchody Dnia Niepodległości. Wszystkie przedszkolaki przyszły w tym dniu ubrane na galowo z przypiętymi kotylionami, wspólnie odśpiewały hymn państwowy, wykazały się znajomością symboli narodowych. Kolejnym ważnym wydarzeniem był Dzień Praw Dziecka. Wszystkie przedszkolaki przyszły ubrane na niebiesko. Podczas zajęć obejrzały filmiki edukacyjne, dowiedziały się jakie są prawa dzieci i jakie obowiązki. W listopadzie co roku obchodzimy Światowy Dzień Pluszowego Misia. To czas wspólnej zabawy z ulubionymi pluszakami, gry i konkursy, przypomnienie historii Pluszowego Misia, degustacja miodu. 27 listopada obchodziliśmy Dzielnicowy Dzień Dobrego Jedzenia. W tym roku pod hasłem „Cukru nie jemy, zdrowiej żyjemy”. Nasze przedszkole wylosowało kolor brązowy, jako zamiennik cukru wybraliśmy daktyle, wszystkie dzieci miały okazję spróbować tych egzotycznych owoców, dowiedziały się o ich pochodzeniu, uprawie i właściwościach. Uroczyste obchody odbyły się w Przedszkolu nr 123, a naszą placówkę reprezentowali: Zosia I, Oliwia K, Julia K, Piotr D i Oskar B. Wspólnie z rodzicami upiekli daktylowe ciasta, które mimo, że były bez cukru, smakowały wyśmienicie. W listopadzie nie zabrakło teatrzyku „Skacząca królewna”, który przedstawił teatr Prima, koncertu muzycznego „W teatrze muzycznym Pinokio” w wykonaniu muzyków Filharmonii Narodowej i spotkania z profesorkiem Labolkiem „Szalone rodzynki”. W grupie IV zrealizowaliśmy kolejne zadanie z projektu edukacyjnego „Klasa w terenie” – dzieci wykonały ścieżkę sensoryczną z darów natury.

Zrealizowaliśmy również zadanie z projektu edukacyjnego „Angielski jest fun – tasty” – Flaga Maga - dzieci wykonały flagę Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych.

**Izabella Jurkowska**

### GRUPA V

W listopadzie dzieci z grupy V poznawały świat teatru jako miejsce sztuki i kultury. Wykonały kukielki z drewnianych łyżek. Poznały zasady działania teatrzyku cieni manipulując wykonanymi postaciami (dziękujemy mamie Wojtki za wypożyczenie diaskopu). Wzięliśmy udział w Akademii Teatralnej Przedszkolaków w Urzędzie Dzielnicy Warszawa Targówek. Dzieci obejrzały spektakl „W krainie grzeczności” przedstawiający historię dziewczynki, która nauczyła się magicznych słów - proszę, dziękuję, przepraszam. Cała grupa zasłużyła na pochwałę wyróżniając się kulturalnym zachowaniem podczas oglądania spektaklu. Kolejny rok uczestniczymy w akcji UNICEF Poland Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. To już 35 jubileusz obchodów tego ważnego dla wszystkich dzieci na całym świecie dnia. Nasze przedszkolaki dowiedziały się, co to jest Konwencja o Prawach Dziecka, poznały swoje prawa, wszystkie ubrały się na niebiesko i uczestniczyły w Marszu Praw Dziecka. Dzieci obejrzały edukacyjne animacje o swoich prawach, a także wykonały zadania i prace plastyczne. W listopadzie zrealizowaliśmy kolejne zadania z projektu edukacyjnego „Plastuś wesoły zaprowadzi nas do szkoły”. Temat miesiąca: Szkoła dawniej i dziś. Poznaliśmy już wygląd klasy i ławek, dawne piórniki i ich zawartość, tym razem na podstawie prezentacji multimedialnej dzieci dowiedziały się co to takiego tarcza i fartuszek szkolny. Następnie zaprojektowały tarczę naszego przedszkola według własnych pomysłów i kreatywności. Po wysłuchaniu opowiadań o kleksiku z kałamarza, co na nikogo nie zważa oraz żadna beksa nie pomoże na kleksa poznaliśmy nową technikę plastyczną- malowanie plamą (kleks z kałamarza), używając rurek do napojów, do rozdmuchiwania kleksów. Odwiedziła nas także mama Gucia, która przeczytała dzieciom ciekawe opowiadanie Małgorzaty Starosty pt: „Czorcik ostatni rok w przedszkolu”, wszystkie dzieci słuchały z dużym zainteresowaniem. Dziękujemy.

**Jolanta Wróblewska**

### GRUPA VI

W listopadzie nasze działania w znacznym stopniu opierały się na przygotowaniach do uroczystości z okazji Święta Niepodległości. Recytowaliśmy wiersze, śpiewaliśmy pieśni patriotyczne i tańczyliśmy Mazurka. Przy pomocy naszych rodziców stworzyliśmy wspaniałe wydarzenie, podczas którego brała udział cała społeczność przedszkolna. 15 listopada razem z IV grupą wykonywaliśmy kolejne zadanie projektowe z projektu „Klasa w terenie ” - ścieżka sensoryczna. Przy pomocy darów jesieni wykonaliśmy ścieżkę, po której każdy przeszedł starając się utrzymać równowagę. Dziewczynki z naszej grupy: Kasia i Zuzia wykonały pracę plastyczną na

„Festiwal Nauki – Urodziny Marii Skłodowskiej – Curie u Króla Maciusia I” , a 21 listopada Zuzia i Natalka Z. reprezentowały nasze przedszkole podczas festiwalu wykonując doświadczenie z wodą – „Tęczowy deszczyk” . 29 listopada wybraliśmy się po raz kolejny do Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 52 w Warszawie. Pani bibliotekarka przeczytała nam książkę „Pieniek otwiera muzeum” . Przybliżyliśmy sobie zasady dbania o przyrodę i nie wyrzucania śmieci do lasów.

**Dominika Gąsiorowska**

## **WYDARZENIA LISTOPAD 2024r.**

### **AKCJA „SZKOŁA DO HYMNU”**



Święto Niepodległości jest najważniejszym polskim świętem narodowym. Co roku 11 listopada oddajemy cześć Polakom, którzy dzięki patriotyzmowi i bohaterstwu wywalczyli naszą wolność. Już od najmłodszych lat, powinno się rozbudzać u dzieci zainteresowanie swoją Ojczyzną i kształtować poczucie dumy z przynależności do Narodu Polskiego. Nasze przedszkolaki bardzo uroczyście uczciły ten wyjątkowy dzień. Całe przedszkole wzięło udział w akcji: „Szkoła do hymnu”. W programie artystycznym wystąpiły dzieci z grupy VI, które zaśpiewały utwory patriotyczne. Nie zabrakło też wspaniałych prac plastycznych, pięknych kotylionów, a także dekoracji w całym przedszkolu. Tego dnia zdecydowanie dominowały dwa kolory: biel i czerwień.

**Beata Stańczak**

### **„LABOLO” – doświadczenie przez eksperymentowanie**



Przedszkolaków odwiedził Profesorek Labolek. Warsztaty w listopadzie odbyły się pt: „Szalone rodzynki”. Dzieci zostały zapoznane z pojęciem gęstości i zachowaniem substancji o różnej gęstości względem siebie. Przedszkolaki dowiedziały się co to jest gaz, ciecz i ciało stałe. Zajęcia sfinansowane z wpłat na Radę Rodziców.

**Beata Stańczak**

## MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA



20 listopada to wyjątkowy dzień. Tego dnia obchodziliśmy 35 rocznicę uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka to moment, w którym uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i ich prawa. Z tej okazji w każdej grupie zostały przeprowadzone zajęcia poświęcone tej tematyce. Przedszkolaki obejrzały filmy edukacyjne, z których dowiedziały się dlaczego powstał dokument – Konwencja o prawach dziecka oraz jakie prawa gwarantuje on dzieciom. Wspólnie zastanawialiśmy się co jest prawem i zaspokaja podstawowe potrzeby dzieci, a co jest tylko zachcianką. Ten dzień był bardzo niebieski – cała społeczność przedszkola była ubrana w ten kolor, symbol UNICEFU.

**Beata Stańczak**

## KONCERT: „PINOKIO”



Artyści z Filharmonii Narodowej przedstawili przedszkolakom muzyczny teatr pt: „Pinokio”. Wyobraźnię dzieci rozbudziły liczne przygody Pinokia, jego pragnienie by stać się prawdziwym chłopcem i wady, które zdawały się to uniemożliwić. Pinokio, mimo, że jest z drewna, czuł, podejmując decyzje i przyjmował konsekwencje swoich działań. Dlaczego więc, uważał, że nie jest wystarczająco ludzki? Interpretacji było wiele, a niektóre z nich z pewnością zaskoczyły przedszkolaków.

**Beata Stańczak**



## ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA



25 listopada na całym świecie obchodzony jest Dzień Pluszowego Misia. Z tej okazji każde dziecko przyniosło do przedszkola swoją ulubioną maskotkę misia. Tego dnia wysłuchaliśmy historii powstania tego wyjątkowego święta, poznaliśmy przeróżnych bohaterów misiów występujących w bajkach, dowiedzieliśmy się też, że na świecie żyje 8 rodzajów niedźwiedzi, wiemy jak wyglądają, co jedzą, gdzie występują, a także każde dziecko miało okazję nakarmić miodową kulą niedźwiedzia, który szykował się do zimowego snu. Nie zabrało również zabaw ruchowych przy muzyce oraz najśłynniejszej misiowej zabawy "Stary niedźwiedź mocno śpi". Ślubowaliśmy też naszym misiom dobre zachowanie względem nich, wiemy już co misie lubią najbardziej. „Grzecznie drapać je za uszkiem, nie zostawiać ich po łóżkiem. Nie bić i nie rzucać w złości, dawać mnóstwo im miłości!" Były też piękne prace plastyczne. Bardzo się cieszymy, że mimo coraz nowocześniejszych i coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie przemija.

**Justyna Walo**

## DZIELNICOWE DNI ZDROWEGO JEDZENIA – DAKTYLE



27 listopada nasze przedszkole wzięło udział w Dzielnicowych Dniach Dobrego Jedzenia. W tym roku hasłem przewodnim było: „Cukru nie jemy, zdrowiej żyjemy”. Naszej placówce przydzielony został kolor brązowy. Jako zamiennik cukru wybraliśmy daktyle. W każdej grupie przedszkolaki miały okazję spróbować tych egzotycznych owoców. Finał akcji odbył się w Przedszkolu nr 123 „Ocean Marzeń” w Warszawie przy ul. Syrokomlii 26. Nasze przedszkole reprezentowały dzieci z

grupy IV: Zosia, Oliwia, Julia, Oskar i Piotr. Wspólnie z rodzicami upiekły pyszne daktylowe ciasta.

**Izabella Jurkowska**

## PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE „SKACZĄCA KRÓLEWNA”



Niegrzeczna i rozkapryszona Księżniczka Jarmilka zostaje ukarana przez złą Czarownicę i dzięki jej magicznym zaklęciom nie jest już w stanie poruszać się w inny sposób, jak tylko przez podskoki. To straszna kara dla dziewczynki, która marzy o Królewiczu. Przed nią długa droga pełna zabawnych zdarzeń i historii – w czasie której Księżniczka uczy się, jak być grzeczną, miłą, dobrą i uczynną. Pomagają jej w tym Królewicz Jerzy i Czarodziej, którzy rywalizują o jej rękę. To dynamiczna i niezwykle zabawna historia zrealizowana została w bardzo ciekawej technice teatralnej – duże lalki typu mupety animowane przez aktorów przed parawanem.

**Beata Stańczak**

**Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych.**

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156.